
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022 235 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2023 a
las 08:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del uso privativo de parte de las instalaciones deportivas y la explotación
de las mismas mediante la prestación de servicios de cafetería-bar.

Concesión del uso privativo de parte de las instalaciones deportivas y la explotación de las mismas mediante laDescripción 
prestación de servicios de cafetería-bar.
Valor estimado del contrato 21.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.200 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de TRES (3) años, con posibilidad de una prórroga por periodo de un
año más,
 por acuerdo expreso entre las partes formalizado en el mes anterior a la finalización del periodo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar la contratación de la concesión del uso privativo del LOTE 1.-

BAR -CAFETERÍA ESTADIO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO (S= 29,13 m2), por ser la oferta más ventajosa de
acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


empresa CD FUTBOL ALMERIMAR, con C.I.F.: G44804961, por un canon anual ofertado de 2.000,00 €.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación de la concesión del uso privativo del LOTE 2.-

BAR -CAFETERÍA CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL DE SANTA MARÍA DEL ÁGUILA

(S=28,20 m2), por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa CD FUTBOL ALMERIMAR, con C.I.F.: G44804961, por un
canon anual ofertado de 1.800,00 €.

TERCERO.- Adjudicar la contratación de la concesión del uso privativo del LOTE 3.-

BAR -CAFETERÍA CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL DE LAS NORIAS (S= 72m2), por ser la oferta más ventajosa de
acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la
empresaria YOLANDA GARCIA BERENGUEL con C.I.F.: 53705862B, por un canon anual ofertado de 1.800,00 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bar- Cafetería Estadio Municipal de Santo Domingo

Bar- Cafetería Estadio Municipal de Santo DomingoDescripción 
Valor estimado del contrato 7.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CD FUTBOL ALMERIMAR
NIF G44804961
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d63811be-ab06-49ef-b0c8-09dd212cb9a5


Precio de la oferta más baja 2.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 2.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación de la concesión del uso privativo del LOTE 1.-

BAR -CAFETERÍA ESTADIO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO (S= 29,13 m2), por ser la oferta más ventajosa de
acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la
empresa CD FUTBOL ALMERIMAR, con C.I.F.: G44804961, por un canon anual ofertado de 2.000,00 €.
Fecha del Acuerdo 28/09/2023
Plazo de Formalización Del 04/10/2023 al 24/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bar- Cafetería Estadio Municipal de Santa María del Águila

Bar- Cafetería Estadio Municipal de Santa María del ÁguilaDescripción 
Valor estimado del contrato 7.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CD FUTBOL ALMERIMAR
NIF G44804961
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.002 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación de la concesión del uso privativo del LOTE 2.-

BAR -CAFETERÍA CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL DE SANTA MARÍA DEL ÁGUILA

(S=28,20 m2), por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa CD FUTBOL ALMERIMAR, con C.I.F.: G44804961, por un
canon anual ofertado de 1.800,00 €.



Precio de la oferta más baja 1.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 1.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 28/09/2023
Plazo de Formalización Del 04/10/2023 al 24/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Bar- Cafetería Estadio Municipal de Las Norias

Bar- Cafetería Estadio Municipal de Las NoriasDescripción 
Valor estimado del contrato 7.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Yolanda García Berenguel
NIF 53705862B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.178 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación de la concesión del uso privativo del LOTE 3.-

BAR -CAFETERÍA CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL DE LAS NORIAS (S= 72m2), por ser la oferta más ventajosa de
acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la
empresaria YOLANDA GARCIA BERENGUEL con C.I.F.: 53705862B, por un canon anual ofertado de 1.800,00 €.
Fecha del Acuerdo 28/09/2023
Plazo de Formalización Del 04/10/2023 al 24/10/2023

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2023 a las 12:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha se establecerá en la correspondiente
convocatoria de Mesa de Contratación

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España

Garantía Requerida Definitiva

Importe 500 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/08/2023 a las 12:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/08/2023 a las 12:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ySb86sgzXSO5HQr HoP3G5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000011710804 |  2023-192336 | Tue, 03 Oct 2023 08:01:26:161 CEST 169631281706390622UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ySb86sgzXSO5HQrHoP3G5A%3D%3D

